关于 2 月 26 日业主沟通会业主问题回复

尊敬的山语桃源业主：

首先由衷的感谢您对山语桃源项目的支持与信赖，其次要向您

致以最诚挚的歉意，因呈贡疫情原因，为响应政府疫情管控要求，

杜绝因群体性聚集造成疫情扩散的情况发生，原定于 3月 12 日召开

的业主沟通会无法如期举行，现就 2月 26 日第一次业主沟通会，会

上业主代表提出的问题及大市政推动进度我司特做以下回复；

(一) 业主问题回复

1、 物业费收费说明；

项目交付前，我司已按相关流程取得相关法定证照、办理完毕

相关手续，满足法定及合同约定的交付条件，交付时现场也分别对

交付项目的《竣工验收备案证明书》、《房屋面积测绘计算报告（竣

工房）》、《建设用地规划许可证》、《建设工程规划许可证》、《建筑工

程施工许可证》等证照进行公示，同时在办理交付时我司也会将

《质量保证书》及《使用说明书》交付给对应业主；项目所配物业

为中国铁建物业，中国铁建物业由“皇金管家联盟”授权，拥有国

家一级物业服务资质，为您后续入住提供五重服务体系，53大御侍

服务，同时根据（昆发改价格〔2011〕1129 号）的规定，基础物业

服务费需到政府主管部门备案，最高不得超过 1.38 元/㎡/月，且文

件第九条内容明确，配备有电梯和二次供水等设施设备的物业，其

设备的维护保养及运行费用由业主或物业使用人支付。经对标区域

内同类型低密项目，山语桃源洋房基础物业费备案价为：1.36 元/

㎡/月，电梯维护费：1.16 元/㎡/月，二次供水加压费：0.66 元/㎡

/月，合计总费用为 3.2 元㎡/月，属区域内同类型低密项目合理定

价范围；

根据（昆发改价格〔2011〕1129 号）第十一条内容规定，物业

服务区域内业主自有产权车库（位）（含地上、地下）的物业服务

费，按同区域同类型住宅物业费标准收取；车库（位）物业服务费

按每月每车库（位）计收，也可以按面积计收，目前山语桃源项目

地下车位管理费备案价为 80 元/个/月，经对标区域内同类型项目车

位管理费收费标准，经公司研究同意对车位管理费进行费用调整，

由 80 元/月下调至 60 元/月。

2、 针对业主提出因大市政进度滞后导致无法入住，要求待大市

政全部完善后再计收物业费；

因大市政责任建设主体非我司，我司红线内已完成验收竣备，达

到法律规定以及买卖合同约定的交付条件，物业公司也已于交付前三

个月进驻园区提供物业服务，业主也应按合同约定缴纳物业费。

我司秉承以业主为中心的服务导向，结合周边实际情况，同时也

保持与毗邻金茂项目方案一致，经公司研究同意，统一进行三个月物

业费减免（物业费计收时间从 2022 年 6 月 1 日起），减免费用由我司

全额支付至物业公司。

3、 人防车位租赁建议方案；

针对人防车位使用目前提供长租、月租及临停三种方式，业主可

根据自身使用需求选择；月租相关费用收取标准与同区域内同类型车

库标准进行对标核定；经对标同区域内同类型标准车库，商定月租标

准为 260 元/月/个（不含车位管理费），长租随租赁时间长短有不同

优惠方案；物业费减免期间（2022 年 3 月 1 日-5 月 31 日），地下车

位均不产生车位管理费及使用费用。

4、 房屋质量问题；

关于房屋存在质量瑕疵问题，我司也承诺将严格按照《商品房

买卖合同》、《质量保证书》等相关文件的约定，积极履行整改维

修、更换义务。

5、 园区景观水系减少，与前期沙盘宣传不符；

现园区实际呈现与报规报建审批图纸一致，业主所述宣传不符情

况，销售案场沙盘已做提示“沙盘模型概略的表示了建筑及设施的位

置关系,各区域比例尺寸可能并不完全一致，呈观效果等与实况存在

差异,仅供示意,最终以政府核准建设文件及销售合同约定为准。”

基于提升客户满意度，秉承 “以客户需求为导向，以客户满意

为目的”服务宗旨，打造舒适品质人居，实现与客户共融共生共建美

好家园，经公司研究同意对园区三条中轴水系进行品质提升，提升方

案将于后续会议进行告知，同时我司也会做好与验收部门的对接，确

保提升改造变更合法合规，提升期间我司也将结合现场情况，分批分

区域安排施工计划，合理排布实施工期，以降低对业主生活带来的影

响。

(二) 大市政进度

1、 道路建设

为加快道路建设，昆明轨道交通集团有限公司于 2022 年 1 月已

将水、电专项工程施工委托由启平公司与现有道路建设内容统筹施工，

3月内启平公司会完成供水、电力工程招标工作，预计 4月初相关单

位开始施工，为保障业主日常出行，道路建设按半幅形式分三批次交

替施工，计划 2022 年 7 月底完成半幅道路，燃气随市政道路修建进

度匹配建设。市政道路建设期间，园区红线内水电使用不受影响。

2、 公园建设

按之前会议计划要求，昆明轨道交通集团有限公司需在 3 月 10

日前下发（2 号公园、3 号公园、防护林地北侧）正式过审施工图。

截止目前承建单位还未收到正式施工图纸，据最新了解情况，图纸正

在进行绿色图章审批，后续我司也会积极配合承建单位全力加快推动

公园建设，实施进度也会于后续会议进行通报反馈；

3、 学校建设

学校建设方面，已明确建设单位为昆明轨道交通集团有限公司，

建设资金来自企业自筹，项目出资比例为 100%，据昆明市公共资源交

易平台 3月 8日公示内容显示，学校由昆明轨道交通集团有限公司自

主招标施工单位建设，学校具体开完工时间以昆明轨道交通集团有限

公司公布最终计划为准。

截止 3 月 7 日我司已收集今年适龄儿童入学需求 41 户，同步已

将名单提交至街道办、区教体局，我司也与区教体局就今年适龄儿童

入学事宜进行沟通反馈，后续就学事宜由区教体局按义务教育招生政

策统筹安排，我司也会积极持续跟进；

以上内容为自 2月 26 日第一次会议后，截止 3月 11 日各项事宜

最新推动进度，后续待疫情好转平稳后，每两周业主沟通会将按会议

要求定期组织，感谢广大业主的支持与理解，如有任何疑问，可致电

地产客服服务热线 0871-63330113 咨询。

昆明启平置业有限公司

                            2022 年 3 月 11 日